АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2025                                                                                                        № 119

Об утверждении Порядка и условий предоставления компенсации

расходов на оплату жилых помещений (платы за наем по договору найма

жилого помещения частного жилищного фонда) отдельным категориям

педагогических работников

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законами Мурманской области от 01.07.2024 № 3021-01-ЗМО «О

внесении изменений в статьи 5 и 22 Закона Мурманской области «Об

образовании в Мурманской области», от 30.06.2023 № 2911-01-ЗМО «О

компенсации расходов на оплату жилых помещений отдельным категориям

педагогических работников», Уставом муниципального образования городской

округ город-герой Мурманск и решением Совета депутатов города Мурманска

от 01.04.2013 № 60-825 «О социальной поддержке педагогических работников

и руководителей муниципальных образовательных организаций города

Мурманска» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления компенсации расходов

на оплату жилых помещений (платы за наем по договору найма жилого

помещения частного жилищного фонда) отдельным категориям педагогических

работников согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего

постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования город Мурманск на указанные цели на

соответствующий финансовый год.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2025.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

Глава

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин